现
的
效
益

本
项
目
已
实
现
的
效
益
或
者
研
发
成
果

项
目
可
行
性
是
否
发
生
重
大
变
化
，
如
是
，
请
说
明
具
体
情
况

节余金额

年产
12万
吨大
型海
上风
电关
键部
件精
加工
生产
线建
设项
目

生
产
建
设

否

发
行
可
转
换
债
券

2019
年12
月27
日

否 119,396.32 119,396.32 1,663.79 113,144.71 92.56

202
2-0
6-3
0

是 是
不
适
用

不
适
用

不
适
用

否 6,251.61

年产
22
万吨
大型
铸件
精加
工生
产线
建设
项目

生
产
建
设

否

向
特
定
对
象
发
行
股
票

2020
年11
月13
日

否 279,363.16 279,363.16 57,798.51 113,144.71 37.97
202
5-0
6.30

否 否 注1
不
适
用

不
适
用

否 133,994.68

补充
流动
资金

补
流
还
贷

否
其
他

2022
年11
月24
日

否 79,589.04 79,589.04 6,685.19 79,685.19 100.12
不适
用 是 是

不
适
用

不
适
用

不
适
用

否 0

 81

｜  2023年年度报告

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1. 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2. 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3. 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

其他说明

无

4. 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5. 其他

□适用 √不适用

十五. 其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

董事会审议
日期

募集资金用于现金管理的
有效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现金管

理余额
期间最高余额是否超

出授权额度

2023年8月
11日

100,000
2023年8
月28日

2024年8月
27日

100,000 否

 82

   日月重工股份有限公司

第七节、股份变动及股东情况

一. 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1. 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送
股

公
积
金
转
股

其
他

小计 数量 比例(%)

一、有限售条件
股份

57,986,911 5.65 5,440,000 0 0 0 5,440,000 63,426,911 6.15

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持
股

0 0.00 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持
股

57,986,911 5.65 5,440,000 0 0 0 5,440,000 63,426,911 6.15

其中：境内非国
有法人持股

0 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然人持股 57,986,911 5.65 5,440,000 0 0 0 5,440,000 63,426,911 6.15

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人
持股

0 0.00 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件
流通股份

967,593,089 94.35 0 0 0 0 967,593,089 93.85

1、人民币普通
股

967,593,089 94.35 0 0 0 0 967,593,089 93.85

2、境内上市的
外资股

0 0.00 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的
外资股

0 0.00 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 1,025,580,00
0

100.00 5,440,000 0 0 0 5,440,000 1,031,020,000 100.00

 83

｜  2023年年度报告

2. 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经2023年3月2日召开的第五届董事会第二十九次会议、第五届监事会第二十八次会议审议通过，同意公司向65
名激励对象授予限制性股票544万股，并于2023年3月13日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登
记手续办理，公司总股本由1,025,580,000股增至1,031,020,000股。

3. 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

二. 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

股东名称 年初限售股数
本年解除限
售股数

本年增加限售
股数

年末限售股
数

限售原因
解除限售
日期

傅明康 28,993,456 0 0 28,993,456 非公开发行

按发行18
个月后执

行

陈建敏 28,993,456 0 0 28,993,455 非公开发行

按发行18
个月后执

行

公司2023年限制
性股票激励计划首
次授予65名激励
对象